П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Ставропольского края за 2016 год"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "Об исполнении бюджета Террито-
риального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского
края за 2016 год" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для
подписания и обнародования.

29 июня 2017 года
№514-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ставропольского края за 2016 год

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета Территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования Ставропольского края (далее - Фонд)
за 2016 год со следующими основными показателями:

1) общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 23 924 612,42 тыс. руб-
лей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 24 022 871,15 тыс. руб-
лей;

3) объем дефицита бюджета Фонда в сумме 98 258,73 тыс. рублей.

Статья 2
Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Фонда за 2016 год:
1) доходы бюджета Фонда по кодам классификации доходов бюджетов

за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Закону;
2) расходы бюджета Фонда по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно при-
ложению 2 к настоящему Закону;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2016 год согласно приложению 3 к настоящему Закону.

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 3

В.В. Владимиров

№ 81-кз

Приложение 1

к Закону Ставропольского края
"Об исполнении бюджета
Территориального фонда

обязательного медицинского
страхования Ставропольского

края за 2016 год"

ДОХОДЫ

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ставропольского края по кодам классификации доходов бюджетов

за 2016 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода Сумма

1 2 3
ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые дохо- 28 641,85

ды

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации 2 543,51
затрат бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного ме-
дицинского страхования

395 1 14 02090 09 0000 410 Доходы от реализации имуще- 28,00
ства, находящегося в оператив-
ном управлении территориаль-
ных фондов обязательного ме-
дицинского страхования (в части
реализации основных средств по
указанному имуществу)

395 1 16 20040 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 57,00
за нарушение законодательства
Российской Федерации о госу-
дарственных внебюджетных
фондах и о конкретных видах
обязательного социального стра-
хования, бюджетного законода-
тельства (в части бюджетов тер-
риториальных фондов обяза-
тельного медицинского страхо-
вания)

2

1 2
395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)

и иные суммы, взыскиваемые
с лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу, зачисляемые
в бюджеты территориальных
фондов обязательного медицин-
ского страхования

395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагае-
мые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незакон-
ного или нецелевого использо-
вания бюджетных средств (в ча-
сти территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования)

512,64

8 456,08

161 1 16 33090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)
за нарушение законодательства
Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных
и муниципальных нужд, зачис-
ляемые в бюджеты территори-
альных фондов обязательного
медицинского страхования

3,00

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты террито-
риальных фондов обязательного
медицинского страхования

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

000 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам госу-
дарственных внебюджетных
фондов

17 041,62

23 895 970,57

23 997 653,57

3

395 2 02 05203 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из 43 020,52
бюджетов субъектов Российской
Федерации, передаваемые тер-
риториальным фондам обяза-
тельного медицинского страхо-
вания на финансовое обеспече-
ние дополнительных видов и
условий оказания медицинской
помощи, не установленных базо-
вой программой обязательного
медицинского страхования

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда 23 092 453,60
обязательного медицинского
страхования, передаваемые бюд-
жетам территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам террито- 22 879 432,20
риальных фондов обязательного
медицинского страхования на
финансовое обеспечение органи-
зации обязательного медицин-
ского страхования на территори-
ях субъектов Российской Феде-
рации

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, 75 000,00
передаваемые бюджетам терри-
ториальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования
на единовременные компенса-
ционные выплаты медицинским
работникам

395 2 02 05814 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, 138 021,40
передаваемые бюджетам терри-
ториальных фондов обязательно-
го медицинского страхования на
дополнительное финансовое
обеспечение оказания специали-
зированной, в том числе высоко-

4

395 2 02 05999 09 0000 151

технологичной, медицинской
помощи, включенной в базовую
программу обязательного меди-
цинского страхования

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам
территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхо-
вания

862 179,45

395 2 18 06040 09 0000 151 Доходы бюджетов территори-
альных фондов обязательного
медицинского страхования
от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет

5 303,76

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет в
бюджет Федерального фонда
обязательного медицинского
страхования из бюджетов терри-
ториальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования

-106 986,76

Приложение 2

к Закону Ставропольского края
"Об исполнении бюджета
Территориального фонда

обязательного медицинского
страхования Ставропольского

края за 2016 год"

РАСХОДЫ

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ставропольского края по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов за 2016 год

(тыс. рублей)

Наименование расхода

Коды бюджетной
классификации

Российской Федерации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР
1 2 3 4 5 6 7

Территориальный фонд
обязательного медицин-
ского страхования Став-
ропольского края

395 24 022 871,15

Общегосударственные
вопросы

395 01 00 215 999,61

Другие общегосудар-
ственные вопросы

395 01 13 215 999,61

Государственная про-
грамма Ставропольского
края "Развитие здраво-
охранения"

395 01 13 01 0 00 00000 215 999,61

Подпрограмма "Органи-
зация обеспечения обяза-
тельного медицинского.

395 01 13 01 4 00 00000 215 999,61

страхования граждан Рос-
сийской Федерации"

9

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие
"Выполнение основных
функций органа управле-
ния Территориального
фонда обязательного ме-
дицинского страхования
Ставропольского края в
системе обязательного
медицинского страхова-
ния"

Финансовое обеспечение
организации обязательно-
го медицинского страхо-
вания на территориях
субъектов Российской Фе-
дерации

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными (муни-
ципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муни-
ципальных) нужд

Иные бюджетные ассиг-
нования

395 01 13 01 4 03 00000 215 999,61

395 01 13 01 4 03 50930 215 999,61

395 01 13 01 4 03 50930 100 147 469,87

395 01 13 01 4 03 50930 200 67 829,74

395 01 13 01 4 03 50930 800 700,00

Здравоохранение 395 09 00

Другие вопросы в области 395 09 09
здравоохранения

23 806 871,54

23 806 871,54

3

1 2 3 4 5 6 7
Государственная програм- 395 09 09 01 0 00 00000 23 731 871,54
ма Ставропольского края
"Развитие здравоохране-
ния"

Подпрограмма "Организа-
ция обеспечения обяза-
тельного медицинского
страхования граждан Рос-
сийской Федерации"

Основное мероприятие
"Финансовое обеспечение
территориальной про-
граммы обязательного ме-
дицинского страхования
в рамках базовой про-
граммы обязательного ме-
дицинского страхования"

Дополнительное финансо-
вое обеспечение реализа-
ции территориальной про-
граммы обязательного ме-
дицинского страхования
в пределах базовой про-
граммы обязательного ме-
дицинского страхования

395 09 09 01 4 00 00000 23 731 871,54

395 09 09 01 4 01 00000 23 688 851,02

395 09 09 01 4 01 21270 60 559,11

Социальное обеспечение 395 09 09 01 4 01 21270 300
и иные выплаты населе-
нию

60 559,11

Финансовое обеспечение 395 09 09 01 4 01 21680 157 365,20
мероприятий по организа-
ции дополнительного
профессионального обра-
зования медицинских ра-
ботников по программам
повышения квалифика-
ции, а также по приобре-

4

1 2 3 4 5 6 7
тению и проведению ре-
монта медицинского обо-
рудования

Социальное обеспечение 395 09
и иные выплаты населе-
нию

Финансовое обеспечение 395 09
организации обязательно-
го медицинского страхо-
вания на территориях
субъектов Российской Фе-
дерации

Социальное обеспечение и 395 09
иные выплаты населению

Межбюджетные трансфер- 395 09
ты

Дополнительное финансо- 395 09
вое обеспечение оказания
специализированной,
в том числе высокотехно-
логичной, медицинской
помощи, включенной
в базовую программу обя-
зательного медицинского
страхования

Социальное обеспечение 395 09
и иные выплаты населе-
нию

Межбюджетные трансфер- 395 09
ты

09 01 4 01 21680 300 157 365,20

09 01 4 01 50930 23 335 989,67

09 01 4 01 50930 300 22 467 693,57

09 01 4 01 50930 500 . 868 296,10

09 01 4 01 55060 134 937,04

09 01 4 01 55060 300 84 383,09

09 01 4 01 55060 500 50 553,95

Основное мероприятие
"Финансовое обеспечение
медицинской помощи,

395 09 09 01 4 02 00000 43 020,52

| 1 2 3 4 5 6 7 1

программой обязательного
медицинского страхова-
ния"

Финансовое обеспечение
дополнительных видов
и условий оказания меди-
цинской помощи, не уста-
новленных базовой про-
граммой обязательного ме-
дицинского страхования

Социальное обеспечение
и иные выплаты населе-
нию

395 09 09 01 4 02 76030 43 020,52

395 09 09 01 4 02 76030 300 43 020,52

Непрограммные направ-
ления деятельности органа
управления Территори-
ального фонда обязатель-
ного медицинского стра-
хования Ставропольского
края

Реализация государствен-
ных функций в области
социальной политики

Единовременные выплаты
медицинским работникам

Межбюджетные трансфер-
ты

395 09 09 90 0 00 00000 75 000,00

395 09 09 90 1 00 00000 75 000,00

395 09 09 90 1 00 51360

395 09 09 90 1 00 51360 500

75 000,00

75 000,00

Приложение 3

к Закону Ставропольского края
"Об исполнении бюджета
Территориального фонда

обязательного медицинского
страхования Ставропольского

края за 2015 год"

ИСТОЧНИКИ

вн
[зательного медицинского страхования ставропольского крг
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

за 2016 год

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование источника
внутреннего финансирования

дефицита бюджета Фонда
Сумма

1 2 3
ООО 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
территориальных фондов обя-
зательного медицинского
страхования

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

98 258,73

98 258,73

-26 774 379,95

-26 774 379,95

-26 774 379,95

26 872 638,68

26 872 638,68

2

1
395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов
территориальных фондов обя-
зательного медицинского стра-
хования

26 872 638,68